
Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 12 de novembre de 2021, de la Vicepre-
sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, 
per la qual es resol el procediment de selecció de sol·lici-
tuds d’entitats d’iniciativa social per a acollir-se al règim 
d’acords d’acció concertada en matèria de serveis soci-
als especialitzats en el sector d’igualtat en la diversitat en 
l’àmbit socioeducatiu per a la infància, l’adolescència i 
la joventut gitana, Kumpania, per als anys 2021 a 2025. 
[2021/12019]

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2021, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusi-
vas, por la que se resuelve el procedimiento de selección 
de solicitudes de entidades de iniciativa social para aco-
gerse al régimen de acuerdos de acción concertada en 
materia de servicios sociales especializados en el sector 
de igualdad en la diversidad en el ámbito socioeducati-
vo para la infancia, la adolescencia y la juventud gitana, 
Kumpania, para los años 2021-2025. [2021/12019]

Antecedentes de hecho
Primero. Por la Resolución de 3 de septiembre de 2021, de la Vice-

presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 
9168, 07.09.2021), se convocan los acuerdos de acción concertada en 
materia de servicios sociales especializados en el sector de igualdad en 
la diversidad para los años 2021 a 2025, que tiene como objeto especí-
fico concertar, entre otros, de acuerdo con las disponibilidades presu-
puestarias existentes, el siguiente servicio:

– Servicio socioeducativo destinado a la infancia, la adolescencia 
y la juventud gitana, su entorno social y familiar, dentro de las actua-
ciones de la Estrategia Valenciana para la Igualdad y la Inclusión del 
Pueblo Gitano 2018-2023: Programa Impulsa Kumpania, Programa 
Kumpania y Programa Kumpania+.

Segundo. Durante el plazo establecido en la referida resolución de 
convocatoria se han presentado treinta y siete solicitudes para la gestión 
del referido servicio. Una de ellas ha sido anulada por duplicidad.

Tercero. Instruidos los expedientes y subsanadas las solicitudes, en 
fecha 5 de noviembre de 2021, se constituyó la Comisión de Evaluación 
prevista en la resolución de convocatoria para examinar y valorar las 
solicitudes presentadas y elaborar la propuesta de resolución.

Cuarto. De conformidad con lo previsto en el artículo 12 de la refe-
rida Resolución de 3 de septiembre de 2021, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, la comisión de evalua-
ción elaboró la propuesta motivada de resolución, con la relación de las 
solicitudes de entidades admitidas e inadmitidas por cumplir o no los 
requisitos exigidos, las solicitudes denegadas por no alcanzar la puntua-
ción mínima, y con la de aquellas entidades que, habiendo superado la 
puntuación mínima establecida en el artículo 10, de la resolución antes 
referida, resultarían adjudicatarias de los servicios objeto del concierto.

Quinto. Por Acuerdo de 6 de agosto de 2021 el Consell autorizó 
incrementar el límite cuantitativo para comprometer gastos en ejerci-
cios futuros en las líneas S1145, Servicios sociales personalizados en el 
ámbito de la migración y el refugio, S1146, Servicios sociales especia-
lizados en el ámbito de la igualdad de trato y no discriminación, S5235, 
Servicios especializados de Atención y asesoramiento en la población 
LGTBI y S5236, Servicios especializados en el ámbito socioeducativo 
para la infancia, la adolescencia y la juventud gitana Kumpania, del 
capítulo IV del programa 313.80, Igualdad en la diversidad, de la Vice-
presidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas (DOGV 
9155, 19 de agosto de 2021).

Sexto. Existe crédito adecuado y suficiente para la adopción del 
presente acuerdo, con cargo al programa presupuestario 313.80 Igualdad 
en la Diversidad para el ejercicio 2021, previsto en el capítulo IV, apli-
cación presupuestaria 16.02.02.0000.313.80.4 del Presupuesto de gastos 
de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
destinada a las citadas finalidades.

En la línea S5236 los servicios sociales especializados en el ámbito 
socioeducativo para la infancia, la adolescencia y la juventud gitana, 
Kumpania, se dotan con 735.904,14 euros para el ejercicio 2021, y exis-
te consignación presupuestaria para la anualidad 2022 por importe de 
8.830.850,00 euros, para el año 2023 de 8.919.160,00 euros, para año el 
2024 de 9.008.360,00 euros y para el año 2025 de 9.098.450,00 euros.

Fundamentos jurídicos
I. El artículo 87 de la Ley 3/2019, de 18 de febrero, de la Generali-

tat, de servicios sociales inclusivos de la Comunitat Valenciana, estable-
ce la acción concertada como forma de provisión de las prestaciones del 
Sistema Público de Servicios Sociales, indicando que los acuerdos de 

Antecedents de fet
Primer. Per la Resolució de 3 de setembre de 2021, de la Vicepre-

sidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives (DOGV 9168, 
07.09.2021), es convoquen els acords d’acció concertada en matèria 
de serveis socials especialitzats en el sector d’igualtat en la diversitat 
per als anys 2021 a 2025, que té com a objecte específic concertar, 
entre altres, d’acord amb les disponibilitats pressupostàries existents, 
el següent servei:

– Servei socioeducatiu destinat a la infància, l’adolescència i la 
joventut gitana, el seu entorn social i familiar, dins de les actuacions de 
l’Estratègia Valenciana per a la Igualtat i la Inclusió del Poble Gitano 
2018-2023: Programa Impulsa Kumpania, Programa Kumpania i Pro-
grama Kumpania+.

Segon. Durant el termini establit en la referida resolució de convo-
catòria s’han presentat trenta-set sol·licituds per a la gestió del referit 
servei. Una d’elles ha sigut anul·lada per duplicitat.

Tercer. Instruïts els expedients i esmenades les sol·licituds, en data 5 
de novembre de 2021, es va constituir la Comissió d’Avaluació prevista 
en la resolució de convocatòria per a examinar i valorar les sol·licituds 
presentades i elaborar la proposta de resolució.

Quart. De conformitat amb el que es preveu en l’article 12 de la 
Resolució de 3 de setembre de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, la Comissió d’Avaluació va elaborar 
la proposta motivada de resolució, amb la relació de les sol·licituds 
d’entitats admeses i inadmeses per complir o no els requisits exigits, les 
sol·licituds denegades per no aconseguir la puntuació mínima, i amb la 
d’aquelles entitats que, havent superat la puntuació mínima establida en 
l’article 10, de la resolució abans referida, resultarien adjudicatàries dels 
serveis objecte del concert.

Cinqué. Per l’Acord de 6 d’agost de 2021 el Consell va autoritzar 
incrementar el límit quantitatiu per a comprometre despeses en exercicis 
futurs en les línies S1145, Serveis socials personalitzats en l’àmbit de 
la migració i el refugi, S1146, Serveis socials especialitzats en l’àmbit 
de la igualtat de tracte i no discriminació, S5235, Serveis especialitzats 
d’Atenció i assessorament en la població LGTBI i S5236, Serveis espe-
cialitzats en l’àmbit socioeducatiu per a la infància, l’adolescència i la 
joventut gitana Kumpania, del capítol IV del programa 313.80, Igualtat 
en la Diversitat, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Políti-
ques Inclusives (DOGV 9155, 19.08.2021).

Sisé. Existeix crèdit adequat i suficient per a l’adopció del pre-
sent acord, amb càrrec al programa pressupostari 313.80, Igualtat en 
la diversitat per a l’exercici 2021, previst en el capítol IV, aplicació 
pressupostària 16.02.02.0000.313.80.4 del pressupost de despeses de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, destina-
da a les esmentades finalitats.

En la línia S5236 els serveis socials especialitzats en l’àmbit socioe-
ducatiu per a la infància, l’adolescència i la joventut gitana, Kumpania, 
es doten amb 735.904,14 euros per a l’exercici 2021, i existeix consig-
nació pressupostària per a l’anualitat 2022 per import de 8.830.850,00 
euros, per a l’any 2023 de 8.919.160,00 euros, per a any el 2024 de 
9.008.360,00 euros i per a l’any 2025 de 9.098.450,00 euros.

Fonaments jurídics
I. L’article 87 de la Llei 3/2019, de 18 de febrer, de la Generalitat, 

de serveis socials inclusius de la Comunitat Valenciana, estableix l’ac-
ció concertada com a forma de provisió de les prestacions del Sistema 
Públic de Serveis Socials, indicant que els acords d’acció concertada 



acción concertada son instrumentos organizativos de naturaleza no con-
tractual a través de los cuales las administraciones competentes podrán 
organizar la prestación de servicios sociales por entidades de iniciati-
va social cuya financiación, acceso y control sean de su competencia, 
ajustándose al procedimiento y a los requisitos que prevé dicha ley y la 
normativa sectorial que sea aplicable.

II. Mediante el Decreto 181/2017, de 17 de noviembre, del Consell, 
por el que se desarrolla la acción concertada para la prestación de ser-
vicios sociales en el ámbito de la Comunitat Valenciana por entidades 
de iniciativa social, se aprueba el reglamento que regula los requisitos, 
procedimiento, contenido y condiciones básicas para la implantación, 
ejecución y desarrollo de los acuerdos de acción concertada.

III. El procedimiento de concertación se ha llevado a cabo con arre-
glo al citado Decreto 181/2017 y a la Resolución de 3 de septiembre 
de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, por la que se convocan los acuerdos de acción concertada 
en materia de servicios sociales especializados en el sector de igualdad 
en la diversidad para los años 2021 a 2025.

IV. La financiación de los servicios concertados viene regulada en 
el artículo 19 del anexo I de la resolución de la convocatoria, por lo 
que procede determinar la financiación de los servicios concertados de 
acuerdo con los módulos económicos fijados para cada servicio en los 
correspondientes anexos de esta resolución.

V. El pago del coste del concierto social se realizará en los térmi-
nos establecidos en el artículo 22 de la resolución de convocatoria de 
referencia.

1. La conselleria competente en materia de servicios sociales trami-
tará mensualmente la orden de pago del coste del concierto social por 
servicio concertado, de acuerdo con los módulos económicos fijados 
en el correspondiente anexo de la convocatoria y el documento de for-
malización.

2. El abono del coste del concierto se efectuará, mediante transfe-
rencia bancaria, a la cuenta específica para conciertos sociales designa-
da por la entidad correspondiente.

3. Cuando así se prevea en la ley de presupuestos de la Genera-
litat del ejercicio al que corresponda el gasto y en el documento de 
formalización del concierto, el pago correspondiente a la mensualidad 
de diciembre se librará de forma anticipada con una estimación del 
importe, calculado a partir de los módulos aplicables, sin perjuicio de 
la regularización correspondiente, que se efectuará en todo caso antes 
del 31 de enero del ejercicio siguiente, que implicará la exigencia, en su 
caso, de reintegro del importe indebidamente percibido. La mensualidad 
de diciembre de 2021 se librará de forma anticipada una vez la entidad 
concertante certifique el inicio y prestación de conformidad con lo dis-
puesto en la acción concertada.

VI. Es competente para resolver el presente procedimiento la perso-
na titular de la Dirección General de Igualdad en la Diversidad, en los 
términos previstos en el artículo 13 de la Resolución de 3 de septiembre 
de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas 
Inclusivas, arriba referenciada.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero
Aceptar la propuesta elevada por la comisión de evaluación en todos 

sus términos.

Segundo
Admitir las solicitudes del concierto social presentadas por las enti-

dades que se relacionan en el anexo I, por haber acreditado la experien-
cia mínima y requisitos exigidos por la convocatoria. En dicho anexo se 
incluye también la puntuación obtenida.

Inadmitir las solicitudes presentadas por las entidades que se rela-
cionan en el anexo II, por no haber acreditado debidamente la experien-
cia mínima o requisitos exigidos.

Tercero
Aprobar la concesión de los conciertos sociales a las solicitudes pre-

sentadas por las entidades que, en el caso de los programas Kumpania 
y Kumpania+, han acreditado la experiencia mínima y requisitos, han 
superado la puntuación mínima y obtenido la mayor puntuación. En el 

són instruments organitzatius de naturalesa no contractual a través dels 
quals les administracions competents podran organitzar la prestació de 
serveis socials per entitats d’iniciativa social el finançament, accés i 
control de la qual siguen de la seua competència, ajustant-se al procedi-
ment i als requisits que preveu aquesta llei i la normativa sectorial que 
siga aplicable.

II. Mitjançant el Decret 181/2017, de 17 de novembre, del Consell, 
pel qual es desenvolupa l’acció concertada per a la prestació de serveis 
socials en l’àmbit de la Comunitat Valenciana per entitats d’iniciativa 
social, s’aprova el reglament que regula els requisits, procediment, con-
tingut i condicions bàsiques per a la implantació, execució i desenvolu-
pament dels acords d’acció concertada.

III. El procediment de concertació s’ha dut a terme conformement 
al Decret 181/2017 i a la Resolució de 3 de setembre de 2021, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per la 
qual es convoquen els acords d’acció concertada en matèria de serveis 
socials especialitzats en el sector d’igualtat en la diversitat per als anys 
2021 a 2025.

IV. El finançament dels serveis concertats està regulat en l’article 
19 de l’annex I de la resolució de la convocatòria, per la qual cosa és 
procedent determinar el finançament dels serveis concertats d’acord 
amb els mòduls econòmics fixats per a cada servei en els corresponents 
annexos d’aquesta resolució.

V. El pagament del cost del concert social es realitzarà en els termes 
establits en l’article 22 de la resolució de convocatòria de referència.

1. La conselleria competent en matèria de serveis socials tramitarà 
mensualment l’ordre de pagament del cost del concert social per servei 
concertat, d’acord amb els mòduls econòmics fixats en el corresponent 
annex de la convocatòria i el document de formalització.

2. L’abonament del cost del concert s’efectuarà, mitjançant transfe-
rència bancària, al compte específic per a concerts socials designat per 
l’entitat corresponent.

3. Quan així es preveja en la llei de pressupostos de la Generalitat 
de l’exercici al qual corresponga la despesa i en el document de for-
malització del concert, el pagament corresponent a la mensualitat de 
desembre es lliurarà de forma anticipada amb una estimació de l’import, 
calculat a partir dels mòduls aplicables, sense perjudici de la regularit-
zació corresponent, que s’efectuarà en tot cas abans del 31 de gener de 
l’exercici següent, que implicarà l’exigència, si es el cas, de reintegra-
ment de l’import indegudament percebut. La mensualitat de desembre 
de 2021 es lliurarà de forma anticipada una vegada l’entitat concertant 
certifique l’inici i prestació de conformitat amb el que es disposa en 
l’acció concertada.

VI. És competent per a resoldre el present procediment la persona 
titular de la Direcció General d’Igualtat en la Diversitat, en els termes 
previstos en l’article 13 de la Resolució de 3 de setembre de 2021, de 
la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, a dalt 
referenciada.

Per tot el que s’ha exposat, resolc:

Primer
Acceptar la proposta elevada per la comissió d’avaluació en tots 

els termes.

Segon
Admetre les sol·licituds del concert social presentades per les 

entitats que s’indiquen en l’annex I, per haver acreditat l’experiència 
mínima i requisits exigits per la convocatòria. En aquest annex s’inclou 
també la puntuació obtinguda.

Inadmetre les sol·licituds presentades per les entitats que s’asse-
nyalen en l’annex II, per no haver acreditat degudament l’experiència 
mínima o requisits exigits.

Tercer
Aprovar la concessió dels concerts socials a les sol·licituds presen-

tades per les entitats que, en el cas dels programes Kumpania i Kum-
pania+, han acreditat l’experiència mínima i requisits, han superat la 
puntuació mínima i obtingut la puntuació més alta. En el cas del pro-



caso del programa Impulsa Kumpania, han resultado adjudicatarias las 
entidades en las que, además de la puntuación, concurren los criterios 
establecidos como restricciones en cuanto a la distribución territorial y 
el orden de preferencia de los municipios establecidos en el apartado 
3 del anexo II de la referida Resolución de 3 de septiembre de 2021. 
Dichas entidades adjudicatarias se relacionan en el anexo III.

En cada uno de los anexos se indica el importe del servicio a con-
certar para las anualidades 2021 a 2025.

La concertación de los servicios aprobados por esta resolución 
queda sujeta a la suscripción del documento administrativo de formali-
zación del concierto social, de acuerdo con lo establecido en el capítulo 
V, artículos 17 y 18 del anexo I de la resolución de convocatoria.

La fecha de efectos de los acuerdos de acción concertada de los 
servicios que se suscriban con las entidades de iniciativa social previs-
tas en la presente resolución, de acuerdo con las necesidades sociales a 
atender y las disponibilidades presupuestarias, será el día 1 de diciembre 
de 2021, y con una vigencia de cuatro años, finalizando el día 30 de 
noviembre de 2025, sin perjuicio de su posible prórroga.

Cuarto
De acuerdo con lo establecido en el artículo 17, de la Resolución 

de 3 de septiembre de 2021, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocan los acuerdos de 
acción concertada en materia de servicios sociales especializados en el 
sector de igualdad en la diversidad para los años 2021 a 2025, se requie-
re a las entidades que figuran en el anexo III de esta resolución para que, 
en el plazo de cinco días a partir del día siguiente a la publicación de la 
presente resolución, presenten la documentación que a continuación se 
relaciona. La presentación de la documentación se realizará telemática-
mente mediante el siguiente enlace:

https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=19028
a) Ficha de alta de domiciliación bancaria, según modelo que se 

adjunta como anexo VI. Se presentará solo en el supuesto de no haberse 
presentado junto a la solicitud.

b) Contrato de la prima de seguro en vigor a partir del inicio del 
servicio, que cubra la responsabilidad civil, así como las contingencias 
derivadas por invalidez y defunción en caso de accidente de las perso-
nas usuarias.

c) Si no se hubiera suscrito en el momento de la solicitud, la autori-
zación a la conselleria para que esta obtenga de forma directa, a través 
de certificados telemáticos, la acreditación del cumplimiento de obliga-
ciones tributarias y de Seguridad Social; quedando desde ese momento 
la entidad sujeta a verificaciones periódicas de dichas obligaciones por 
la administración concertante.

d) Todos los contratos de trabajo, laborales o mercantiles, corres-
pondientes a la plantilla del servicio. Al menos la mitad de estos contra-
tos deberán ser de carácter indefinido.

e) En caso de no coincidir alguna persona con el listado presentado 
en la solicitud según el apartado f del punto 1 del artículo 8, se deberá 
aportar la documentación relativa al personal que la sustituya. La perso-
na sustituta (o el conjunto de ellas) no podrán tener menor puntuación, 
según lo establecido en el artículo 10, que a quienes sustituyen.

f) En el supuesto de no haberlo aportado junto a la solicitud, cer-
tificaciones negativas del Registro Central de Delincuentes Sexuales a 
las que se refiere el artículo 13.5 de la Ley orgánica 1/1996, de 15 de 
enero, de protección jurídica del menor, de modificación parcial del 
Código Civil y de la Ley de enjuiciamiento civil, de todas las personas 
que formen parte de la plantilla del servicio.

g) Títulos académicos de toda la plantilla del servicio, correspon-
dientes al perfil profesional que ocupan en dicha plantilla.

h) Certificado de calidad. Las entidades que no acrediten contar 
con un certificado de calidad del servicio concertado están obligadas a 
someterse, en el plazo máximo de dos años a contar desde la fecha de 
formalización del concierto, a la evaluación de calidad del servicio y 
presentar un certificado de calidad homologado por alguna entidad acre-
ditada en materia de evaluación, pudiendo la administración proceder 
a la extinción del concierto si no se cumple con esta obligación en el 
plazo establecido, conforme a lo dispuesto en la disposición transitoria 
quinta del Decreto 181/2017. Se presentará solo en el supuesto de no 
haberlo aportado ya junto con la solicitud.

grama Impulsa Kumpania, han resultat adjudicatàries les entitats en 
les quals, a més de la puntuació, concorren els criteris establits com a 
restriccions quant a la distribució territorial i l’ordre de preferència dels 
municipis establits en l’apartat 3 de l’annex II de la referida Resolució 
de 3 de setembre de 2021. Aquestes entitats adjudicatàries es relacionen 
en l’annex III.

En cadascun dels annexos s’indica l’import del servei a concertar 
per a les anualitats 2021 a 2025.

La concertació dels serveis aprovats per aquesta resolució queda 
subjecta a la subscripció del document administratiu de formalització 
del concert social, d’acord amb el que s’estableix en el capítol V, articles 
17 i 18 de l’annex I de la resolució de convocatòria.

La data d’efectes dels acords d’acció concertada dels serveis que se 
subscriguen amb les entitats d’iniciativa social previstes en la present 
resolució, d’acord amb les necessitats socials a atendre i les disponi-
bilitats pressupostàries, serà el dia 1 de desembre de 2021, i amb una 
vigència de quatre anys, finalitzant el dia 30 de novembre de 2025, 
sense perjudici de la seua possible pròrroga.

Quart
D’acord amb el que s’estableix en l’article 17, de la Resolució de 

3 de setembre de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen els acords d’acció con-
certada en matèria de serveis socials especialitzats en el sector d’igualtat 
en la diversitat per als anys 2021-2025, es requereixen les entitats que 
figuren en l’annex III d’aquesta resolució perquè, en el termini de cinc 
dies a partir de l’endemà de la publicació de la present resolució, pre-
senten la documentació que a continuació s’indica. La presentació de la 
documentació es realitzarà telemàticament mitjançant el següent enllaç:

https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19028
a) Fitxa d’alta de domiciliació bancària, segons model que s’adjunta 

com a annex VI. Es presentarà només en el supòsit de no haver-se pre-
sentat amb la sol·licitud.

b) Contracte de la prima d’assegurança en vigor a partir de l’inici 
del servei, que cobrisca la responsabilitat civil, així com les contingènci-
es derivades per invalidesa i defunció en cas d’accident de les persones 
usuàries.

c) Si no s’haguera subscrit en el moment de la sol·licitud, l’autorit-
zació a la conselleria perquè aquesta obtinga de manera directa, a través 
de certificats telemàtics, l’acreditació del compliment d’obligacions 
tributàries i de Seguretat Social; quedant des d’aqueix moment l’entitat 
subjecta a verificacions periòdiques d’aquestes obligacions per l’admi-
nistració concertant.

d) Tots els contractes de treball, laborals o mercantils, corresponents 
a la plantilla del servei. Almenys la meitat d’aquests contractes hauran 
de ser de caràcter indefinit.

e) En cas de no coincidir alguna persona amb el llistat presentat en 
la sol·licitud segons l’apartat f del punt 1 de l’article 8, s’haurà d’apor-
tar la documentació relativa al personal que la substituïsca. La perso-
na substituta (o el conjunt d’elles) no podran tindre menor puntuació, 
segons el que s’estableix en l’article 10, que als qui substitueixen.

f) En el supòsit de no haver-lo aportat al costat de la sol·licitud, cer-
tificats negatius del Registre Central de Delinqüents Sexuals a les quals 
es refereix l’article 13.5 de la Llei orgànica 1/1996, de 15 de gener, de 
protecció jurídica del menor, de modificació parcial del Codi Civil i de 
la Llei d’enjudiciament civil, de totes les persones que formen part de 
la plantilla del servei.

g) Títols acadèmics de tota la plantilla del servei, corresponents al 
perfil professional que ocupen en aquesta plantilla.

h) Certificat de qualitat. Les entitats que no acrediten comptar amb 
un certificat de qualitat del servei concertat estan obligades a sotmetre’s, 
en el termini màxim de dos anys a comptar des de la data de forma-
lització del concert, a l’avaluació de qualitat del servei i presentar un 
certificat de qualitat homologat per alguna entitat acreditada en matèria 
d’avaluació, podent l’administració procedir a l’extinció del concert si 
no es compleix amb aquesta obligació en el termini establit, confor-
me al que es disposa en la disposició transitòria cinquena del Decret 
181/2017. Es presentarà només en el supòsit de no haver-lo aportat ja 
juntament amb la sol·licitud.



Quinto
Con carácter previo a la formalización del concierto correspondien-

te, las entidades que no hubieran presentado toda la documentación 
referente a los locales donde se prestará el servicio concertado, debe-
rán presentar a la Dirección General de Igualdad en la Diversidad, la 
documentación acreditativa de la titularidad o disponibilidad de dichos 
espacios, así como de las correspondientes autorizaciones de funciona-
miento, todo ello conforme a lo establecido en el artículo 8, apartados l) 
y m) de la citada Resolución de 3 de septiembre de 2021.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas pueden interponer recurso contencioso admi-
nistrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformi-
dad con lo que prevé el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Asimismo, podrán interponer potestativamente recurso de reposi-
ción, previo al recurso contencioso administrativo, ante el órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, según lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o cualquier otro recurso que consideren 
conveniente para la defensa de sus intereses.

València, 12 de noviembre de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
y consellera de Igualdad y Políticas Inclusivas, p. d. (R 03.09.2021), 
el director general de Igualdad en la Diversidad: José de Lamo Pastor.

Cinqué
Amb caràcter previ a la formalització del concert corresponent, les 

entitats que no hagueren presentat tota la documentació referent als 
locals on es prestarà el servei concertat, hauran de presentar a la Direc-
ció General d’Igualtat en la Diversitat, la documentació acreditativa 
de la titularitat o disponibilitat d’aquests espais, així com de les cor-
responents autoritzacions de funcionament, tot això conforme al que 
s’estableix en l’article 8, apartats l) i m) de la citada Resolució de 3 de 
setembre de 2021.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades poden interposar un recurs contenciós adminis-
tratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos a 
comptar des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
preveu l’article 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
jurisdicció contenciosa administrativa.

Així mateix, podran interposar potestativament un recurs de repo-
sició, previ al recurs contenciós administratiu, davant l’òrgan que va 
dictar l’acte, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació, segons el que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o qualsevol altre recurs que consideren con-
venient per a la defensa dels seus interessos.

València, 12 de novembre de 2021.– La vicepresidenta del Consell 
i consellera d’Igualtat i Polítiques Inclusives, p. d. (R 03.09.2021), el 
director general d’Igualtat en la Diversitat: José de Lamo Pastor.

ANNEX I
Entitats que acrediten l’experiència mínima i requisits exigits amb la seua puntuació

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Impulsa Kumpania

Expedient CIF Entitat Barri Població Punts

IDCSPG/2021/19/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Quatre Carreres VALÈNCIA 97

IDCSPG/2021/1/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerals – Carrús ELX 89

IDCSPG/2021/30/46 G03417144
FEDERACIÓN AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

Patraix VALÈNCIA 88,5

IDCSPG/2021/10/12 G12047734 ASOCIACIÓN GITANA DE CASTELLÓN DE 
LA PLANA

Tombatossals – Cases 
de la Breva – Rafalafena

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 81

IDCSPG/2021/17/12 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB Sant Agustí – Sant Marc CASTELLÓ DE LA 
PLANA 81

IDCSPG/2021/4/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

Barri José Antonio ALACANT 79,5

IDCSPG/2021/21/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Colònia Requena – Joan 
XXIII ALACANT 79,5

IDCSPG/2021/24/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Santa Rita PATERNA 79

IDCSPG/2021/18/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Grup Sant Llorenç 
-Tombatossals

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 76

IDCSPG/2021/35/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA Baladre SAGUNT 68

IDCSPG/2021/31/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO La Tafalera ELDA 67,5

IDCSPG/2021/36/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 613 vivendes BURJASSOT 64

IDCSPG/2021/15/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI La Saïdia VALÈNCIA 52,5

IDCSPG/2021/34/46 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA ADONAY Llíria LLÍRIA 50,5

IDCSPG/2021/37/46 R4600120B PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DE LOS 
ÁNGELES DE VALÈNCIA Poblats Marítims VALÈNCIA 44,5

IDCSPG/2021/28/46 G98128515 ASOCIACIÓN GITANA DE SAGUNTO 
PUEBLO UNIDO Baladre SAGUNT 37,5



IDCSPG/2021/26/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 84,5

IDCSPG/2021/23/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Barri Cementeri ALACANT 81

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Kumpania

Expedient CIF Entitat Barri Població Punts

IDCSPG/2021/5/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerals – Carrús ELX 68

IDCSPG/2021/7/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Verge del Carme -400 
vivendes ALACANT 62

IDCSPG/2021/8/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

Verge del Carme ALACANT 58

IDCSPG/2021/33/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE 
CARRÚS Palmerals ELX 47

IDCSPG/2021/2/12 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ Grup Sant Llorenç CASTELLÓ DE LA 
PLANA 70

IDCSPG/2021/13/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Grup Sant Llorenç-
Tombatossals

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 68

IDCSPG/2021/11/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats Marítims VALÈNCIA 70

IDCSPG/2021/12/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats de l’Oest VALÈNCIA 62

IDCSPG/2021/22/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO La Coma PATERNA 66

IDCSPG/2021/27/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 67

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Kumpania+

ALACANT

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/9/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO ALACANT 86

IDCSPG/2021/29/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA ARAKERANDO ALACANT 76

IDCSPG/2021/6/03 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE ASOCIACIONES GITANAS 
DE LA COMUNIDAD VALENCIANA ALACANT 69

ELX

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/25/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE CARRÚS ELX 81

CASTELLÓ DE LA PLANA

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/20/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO CASTELLÓ DE LA PLANA 74

VALÈNCIA

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/16/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO VALÈNCIA 90,5



ANNEX II
Entitats inadmeses per no haver acreditat l’experiència mínima i/o requisits

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Impulsa Kumpania

Expedient Entitat CIF Motiu d’inadmissió

IDCSPG/2021/14/46 ASOCIACIÓN GITANA EUROPEA E INTERCULTURAL G97497085

Incompliment del requisit establit en l’article 
5.b.2 de la convocatòria: No s’acredita la 
titulació de la totalitat de la plantilla de 
personal

Incompliment del requisit establit en l’article 
5.b.3: Un terç del personal de la plantilla no 
acredita l’experiència mínima de dos anys en 
el sector.

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Kumpania+

Expedient Entitat CIF Motiu d’inadmissió

IDCSPG/2021/32/46 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACIÓN Y CULTURA POPULAR G78519543

Desistiment per no haver atés el requeriment 
d’esmena, de conformitat amb l’article 68 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions 
públiques.

ANNEX III
Sol·licituds d’entitats a les quals s’adjudica la gestió dels serveis

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Impulsa Kumpania

Expedient CIF Entitat Barri Població Punts

IDCSPG/2021/23/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Barri Cementeri ALACANT 81

IDCSPG/2021/26/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 84,5

IDCSPG/2021/10/12 G12047734 ASOCIACION GITANA DE CASTELLÓN DE LA 
PLANA

Tombatossals -
Cases de la Breva – 
Rafalafena

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 81

IDCSPG/2021/1/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerals – Carrús ELX 89

IDCSPG/2021/4/03 G03417144
FEDERACION AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

Barri José Antonio ALACANT 79,5

IDCSPG/2021/21/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Colònia Requena – Joan 
XXIII ALACANT 79,5

IDCSPG/2021/31/03 G03088978 ASOCIACION DE PROMOCION GITANA 
ARAKERANDO La Tafalera ELDA 67,5

IDCSPG/2021/19/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Quatre Carreres VALÈNCIA 97

IDCSPG/2021/35/46 G96435987 FEDERACION MARANATHA Baladre SAGUNT 68

IDCSPG/2021/36/46 G96435987 FEDERACION MARANATHA 613 vivendes BURJASSOT 64

IDCSPG/2021/34/46 G96220389 ASOCIACION GITANA ADONAY Llíria LLÍRIA 50,5

IDCSPG/2021/30/46 G03417144
FEDERACION AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

Patraix VALÈNCIA 88,5

IDCSPG/2021/17/12 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB Sant Agustí – Sant Marc CASTELLÓ DE LA 
PLANA 81

IDCSPG/2021/24/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Santa Rita PATERNA 79

Expedient CIF Entitat Import 
concert 2021

Import 
concert 2022

Import 
concert 2023

Import 
concert 2024

Import 
concert 2025

IDCSPG/2021/23/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/26/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €



IDCSPG/2021/10/12 G12047734 ASOCIACION GITANA DE CASTELLON 
DE LA PLANA 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/1/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/4/03 G03417144
FEDERACION AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/21/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/31/03 G03088978 ASOCIACION DE PROMOCION GITANA 
ARAKERANDO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/19/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/35/46 G96435987 FEDERACION MARANATHA 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/36/46 G96435987 FEDERACION MARANATHA 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/34/46 G96220389 ASOCIACION GITANA ADONAY 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/30/46 G03417144
FEDERACION AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/17/12 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/24/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Kumpania

Expedient CIF Entitat Barri Població Punts

IDCSPG/2021/5/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerals – Carrús ELX 68

IDCSPG/2021/7/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Verge del Carme – 400 
vivendes ALACANT 62

IDCSPG/2021/8/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA COMUNIDAD 
VALENCIANA

Verge del Carme ALACANT 58

IDCSPG/2021/33/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE CARRÚS Palmerals ELX 47

IDCSPG/2021/2/12 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ Grup Sant Llorenç CASTELLÓ DE 
LA PLANA 70

IDCSPG/2021/13/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Grup Sant Llorenç-
Tombatossals

CASTELLÓ DE 
LA PLANA 68

IDCSPG/2021/27/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 67

IDCSPG/2021/11/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats Marítims VALÈNCIA 70

IDCSPG/2021/12/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats de l’Oest VALÈNCIA 62

IDCSPG/2021/22/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO La Coma PATERNA 66

Expedient CIF Entitat
Import 
Concert 

2021

Import 
Concert 

2022

Import 
Concert 

2023

Import 
Concert 

2024

Import 
Concert 

2025

IDCSPG/2021/5/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/7/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/8/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/33/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE 
CARRÚS 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/2/12 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/13/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/27/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/11/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/12/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/22/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €



Servei de millora socioeducativa dirigit a la infància, adolescència i joventut gitana, el seu entorn social i familiar: Programa Kumpania+

Kumpania+ Alacant

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/9/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO ALACANT 86

Expedient CIF Entitat Import 
concert 2021

Import 
concert 2022

Import 
concert 2023

Import 
concert 2024

Import 
concert 2025

IDCSPG/2021/9/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 29.816,82 € 357.801,84 € 361.379,88 € 364.993,68 € 337.923,30 €

Kumpania+ Elx

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/25/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE CARRÚS ELX 81

Expedient CIF Entitat Import 
concert 2021

Import 
concert 2022

Import 
concert 2023

Import 
concert 2024

Import 
concert 2025

IDCSPG/2021/25/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE 
CARRÚS 15.616,03 € 187.392,36 € 189.266,28 € 191.158,92 € 176.981.31 €

Kumpania+ Castelló de la Plana

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/20/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO CASTELLÓ DE LA PLANA 74

Expedient CIF Entitat Import 
concert 2021

Import 
concert 2022

Import 
concert 2023

Import 
concert 2024

Import 
concert 2025

IDCSPG/2021/20/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 15.616,03 € 187.392,36 € 189.266,28 € 191.158,92 € 176.981.31 €

Kumpania+ València

Expedient CIF Entitat Població Punts

IDCSPG/2021/16/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO VALÈNCIA 90,5

Expedient CIF Entitat Import 
concert 2021

Import 
concert 2022

Import 
concert 2023

Import 
concert 2024

Import 
concert 2025

IDCSPG/2021/16/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 29.816,82 € 357.801,84 € 361.379,88 € 364.993,68 € 337.923,30 €

* * * * * * *



ANEXO I
Entidades que acreditan la experiencia mínima y requisitos exigidos con su puntuación

Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Impulsa Kumpania

Expediente CIF Entidad Barrio Población Puntos

IDCSPG/2021/19/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Quatre Carreres VALÈNCIA 97

IDCSPG/2021/1/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerales – Carrús ELCHE 89

IDCSPG/2021/30/46 G03417144
FEDERACIÓN AUTONOMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

Patraix VALÈNCIA 88,5

IDCSPG/2021/10/12 G12047734 ASOCIACIÓN GITANA DE CASTELLÓN DE 
LA PLANA

Tombatossals – Casas de la 
Breva – Rafalafena

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 81

IDCSPG/2021/17/12 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB San Agustín – San Marcos CASTELLÓ DE LA 
PLANA 81

IDCSPG/2021/4/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

Barrio José Antonio ALICANTE 79,5

IDCSPG/2021/21/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Colonia Requena – Juan XXIII ALICANTE 79,5

IDCSPG/2021/24/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Santa Rita PATERNA 79

IDCSPG/2021/18/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Grupo San Lorenzo – 
Tombatossals

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 76

IDCSPG/2021/35/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA Baladre SAGUNTO 68

IDCSPG/2021/31/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO La Tafalera ELDA 67,5

IDCSPG/2021/36/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 613 viviendas BURJASSOT 64

IDCSPG/2021/15/46 G96359310 ASOCIACIÓN DE MUJERES GITANAS ROMI La Saïdia VALÈNCIA 52,5

IDCSPG/2021/34/46 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA ADONAY Llíria LLÍRIA 50,5

IDCSPG/2021/37/46 R4600120B PARROQUIA NUESTRA SEÑORA DE LOS 
ÁNGELES DE VALÈNCIA Poblats Marítims VALÈNCIA 44,5

IDCSPG/2021/28/46 G98128515 ASOCIACIÓN GITANA DE SAGUNTO 
PUEBLO UNIDO Baladre SAGUNTO 37,5

IDCSPG/2021/26/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 84,5

IDCSPG/2021/23/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Barrio Cementerio ALICANTE 81

Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Kumpania

Expediente CIF Entidad Barrio Población Puntos

IDCSPG/2021/5/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerales – Carrús ELCHE 68

IDCSPG/2021/7/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Virgen del Carmen – 400 
viviendas ALICANTE 62

IDCSPG/2021/8/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

Virgen del Carmen ALICANTE 58

IDCSPG/2021/33/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE 
CARRÚS Palmerales ELCHE 47

IDCSPG/2021/2/12 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ Grupo San Lorenzo CASTELLÓ DE LA 
PLANA 70

IDCSPG/2021/13/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Grupo San Lorenzo– 
Tombatossals

CASTELLÓ DE LA 
PLANA 68

IDCSPG/2021/11/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats Marítims VALÈNCIA 70

IDCSPG/2021/12/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats de l’Oest VALÈNCIA 62

IDCSPG/2021/22/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO La Coma PATERNA 66

IDCSPG/2021/27/46 G96933734 ASOCIACIÓN JOVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 67



Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Kumpania+

ALICANTE

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/9/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO ALICANTE 86

IDCSPG/2021/29/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA ARAKERANDO ALICANTE 76

IDCSPG/2021/6/03 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA ALICANTE 69

ELCHE

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/25/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE CARRÚS ELCHE 81

CASTELLÓ DE LA PLANA

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/20/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO CASTELLÓ DE LA 
PLANA 74

VALÈNCIA

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/16/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO VALÈNCIA 90,5

ANEXO II
Entidades inadmitidas por no haber acreditado la experiencia mínima y/o requisitos

Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Impulsa Kumpania

Expediente Entidad CIF Motivo de inadmisión

IDCSPG/2021/14/46 ASOCIACIÓN GITANA EUROPEA E 
INTERCULTURAL G97497085

Incumplimiento del requisito establecido en el artículo 5.b.2 de la 
convocatoria: No se acredita la titulación de la totalidad de la plantilla de 
personal

Incumplimiento del requisito establecido en el artículo 5.b.3: Un tercio del 
personal de la plantilla no acredita la experiencia mínima de dos años en 
el sector.

Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Kumpania+

Expediente Entidad CIF Motivo de inadmisión

IDCSPG/2021/32/46 LIGA ESPAÑOLA DE LA EDUCACIÓN Y 
CULTURA POPULAR G78519543

Desistimiento por no haber atendido el requerimiento de subsanación, 
de conformidad con el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.



ANEXO III
Solicitudes de entidades a las que se adjudica la gestión de los servicios

Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Impulsa Kumpania

Expediente CIF Entidad Barrio Población Puntos

IDCSPG/2021/23/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Barrio Cementerio ALICANTE 81

IDCSPG/2021/26/46 G96933734 ASOCIACIÓN JÓVENES HACIA LA SOLIDARIDAD 
Y EL DESARROLLO La Coma PATERNA 84,5

IDCSPG/2021/10/12 G12047734 ASOCIACIÓN GITANA DE CASTELLÓN DE LA 
PLANA

Tombatossals -
Casas de la Breva – Rafalafena

CASTELLÓ DE 
LA PLANA 81

IDCSPG/2021/1/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerales – Carrús ELCHE 89

IDCSPG/2021/4/03 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA Barrio José Antonio ALICANTE 79,5

IDCSPG/2021/21/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Colonia Requena – Juan XXIII ALICANTE 79,5

IDCSPG/2021/31/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO La Tafalera ELDA 67,5

IDCSPG/2021/19/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Quatre Carreres VALÈNCIA 97

IDCSPG/2021/35/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA Baladre SAGUNTO 68

IDCSPG/2021/36/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 613 viviendas BURJASSOT 64

IDCSPG/2021/34/46 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA ADONAY Llíria LLÍRIA 50,5

IDCSPG/2021/30/46 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA Patraix VALÈNCIA 88,5

IDCSPG/2021/17/12 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB San Agustín – San Marcos CASTELLÓ DE 
LA PLANA 81

IDCSPG/2021/24/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Santa Rita PATERNA 79

Expediente CIF Entidad
Importe 

concierto 
2021

Importe 
concierto 

2022

Importe 
concierto 

2023

Importe 
concierto 

2024

Importe 
concierto 

2025

IDCSPG/2021/23/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/26/46 G96933734 ASOCIACIÓN JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/10/12 G12047734 ASOCIACIÓN GITANA DE CASTELLÓN DE 
LA PLANA 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/1/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/4/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/21/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/31/03 G03088978 ASOCIACIÓN DE PROMOCIÓN GITANA 
ARAKERANDO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/19/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/35/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/36/46 G96435987 FEDERACIÓN MARANATHA 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/34/46 G96220389 ASOCIACIÓN GITANA ADONAY 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/30/46 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/17/12 G12583704 FUNDACIÓN PUNJAB 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €

IDCSPG/2021/24/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 24.589,86 € 295.078,32 € 298.029,12 € 301.009,44 € 278.684,56 €



Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Kumpania

Expediente CIF Entidad Barrio Población Puntos

IDCSPG/2021/5/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Palmerales – Carrús ELCHE 68

IDCSPG/2021/7/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Virgen del Carmen -400 
viviendas ALICANTE 62

IDCSPG/2021/8/03 G03417144 FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE ASOCIACIONES 
GITANAS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA Virgen del Carmen ALICANTE 58

IDCSPG/2021/33/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE CARRÚS Palmerales ELCHE 47

IDCSPG/2021/2/12 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ Grupo San Lorenzo CASTELLÓ 70

IDCSPG/2021/13/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Grupo San Lorenzo-
Tombatossals CASTELLÓ 68

IDCSPG/2021/27/46 G96933734 ASOCIACIÓN JÓVENES HACIA LA SOLIDARIDAD Y EL 
DESARROLLO La Coma PATERNA 67

IDCSPG/2021/11/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats Marítims VALÈNCIA 70

IDCSPG/2021/12/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO Poblats de l’Oest VALÈNCIA 62

IDCSPG/2021/22/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO La Coma PATERNA 66

Expediente CIF Entidad
Importe 

concierto 
2021

Importe 
concierto 

2022

Importe 
concierto 

2023

Importe 
concierto 

2024

Importe 
concierto 

2025

IDCSPG/2021/5/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/7/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/8/03 G03417144
FEDERACIÓN AUTONÓMICA DE 
ASOCIACIONES GITANAS DE LA 
COMUNIDAD VALENCIANA

30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/33/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE 
CARRÚS 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/2/12 G81454969 FUNDACIÓN AMIGÓ 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/13/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/27/46 G96933734 ASOCIACIÓN JÓVENES HACIA LA 
SOLIDARIDAD Y EL DESARROLLO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/11/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/12/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

IDCSPG/2021/22/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO 30.078,04 € 360.936,48 € 364.545,84 € 368.191,32 € 340.883,84 €

Servicio de mejora socioeducativa dirigido a la infancia, adolescencia y juventud gitana, su entorno social y familiar: Programa Kumpania+

Kumpania+ Alicante

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/9/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO ALICANTE 86

Expediente CIF Entidad Importe 
concierto 2021

Importe 
concierto 2022

Importe 
concierto 2023

Importe 
concierto 2024

Importe 
concierto 2025

IDCSPG/2021/9/03 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 29.816,82 € 357.801,84 € 361.379,88 € 364.993,68 € 337.923,30 €



Kumpania+ Elche

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/25/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA DE CARRÚS ELCHE 81

Expediente CIF Entidad Importe 
concierto 2021

Importe 
concierto 2022

Importe 
concierto 2023

Importe 
concierto 2024

Importe 
concierto 2025

IDCSPG/2021/25/03 G03989795 ASOCIACIÓN GITANA ILICITANA 
DE CARRÚS 15.616,03 € 187.392,36 € 189.266,28 € 191.158,92 € 176.981.31 €

Kumpania+ Castelló de la Plana

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/20/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO CASTELLÓ DE LA PLANA 74

Expediente CIF Entidad Importe 
concierto 2021

Importe 
concierto 2022

Importe 
concierto 2023

Importe 
concierto 2024

Importe 
concierto 2025

IDCSPG/2021/20/12 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 15.616,03 € 187.392,36 € 189.266,28 € 191.158,92 € 176.981.31 €

Kumpania+ València

Expediente CIF Entidad Población Puntos

IDCSPG/2021/16/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO GITANO VALÈNCIA 90,5

Expediente CIF Entidad Importe 
concierto 2021

Importe 
concierto 2022

Importe 
concierto 2023

Importe 
concierto 2024

Importe 
concierto 2025

IDCSPG/2021/16/46 G83117374 FUNDACIÓN SECRETARIADO 
GITANO 29.816,82 € 357.801,84 € 361.379,88 € 364.993,68 € 337.923,30 €


		2021-11-25T15:04:24+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




